Super crimine heresis.

Abiuravit publice apud sedem Cesaraugustanam, die XVII augusti, anno Mo Do quinto

[f. 1r] In Dei nomine amen, noverint universi quod anno a nativitate Domini millesimo 
quingentesimo quarto, die videlicet que computaba quinta menssis decembris, apud 
civitatem Osce, coram reverendo domino Ferdinando de Montemayor, in decretis licenciato, 
archidiacono de Almacan, inquisitore et vicario generali heretice et apostatice pravitatis 
a Sancta Sede apostolica et auctoritate ordinaria in archiepiscopatu Cesarauguste et 
episcopatu Tirasone, Osce et Ilerde, dato et deputato; comparuit Johannes de la Torre, 
locumtenentis procuratoris fiscalis officii Sancte Inquisitionys, que clamose insinuando 
dixit quod publica fama referente ad eius noticiam pervenerat, seu eiusdem datum fuerat 
intelligi, quod cum quendam vocata Sperança, uxor magistri Ferdinandi Sutoris, ad fidem 
noviter conversa, habitante ville Tamariti de Litera, fuerit et sit christiana, in oprobium fidem 
catholice et legis evangelice sepe, sepi et sepissime, post dictam suam conversionem, 
dixit, fecit et, prout multa et diversa verba hereticalia, et servavit et servatori ius et 
ceremonias judaycas Jejuvia judeorum, faciendo Sabatum et alias festivitates judeorum 
servando, panem azimum sive cotaco in Pasca judeorum comedendo et potagium vocatum 
hamia, carnes iuxta judeorum mores purgando et alia quam pluriam faciendo que veram et 
manifestam scepiunt hereticam et apostaticam pravitatem. 
Et de predictis dicta Sperancia fuit et est multum suspecta apud bonos et graves homines, 
quare pesat et suplicat dictus procuratoris fiscalis vobis, dicto domino inquisitori, mandare 
vos de predictis sumarie informari, cum sit presto et paratus de predictis coram vobis 
debitam informacionem ministrare et alia supradictis et cirqua predicta fieri, pronunciari et 
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provideri, sic et prout de jure et secundum canonicas sancionis fuerit faciendum. 
Et dictus dominus inquisitor et vicarius generalis instante dictis procuratore fiscali mandavit 
se de predictis sumarie [f. 1v] informari ante omniam ad quam informatione eiusdem 
ministrandam eundem procuratorem fiscalem admissit.
Et incontinenti, dictus procuratoris fiscalis, informando cunjunctum dicte domine 
inquisitoris et seu faciendo fidem de contentis in preinserta clamosa insinuacione fecit 
fident de qualquis depositionibus testium coram dictis dominis inquisitoribus, contra 
dicta Speranciam, supra crimine heresis receptis, cum iure gestis generalis inquisitores, 
suplicando eiusdem domino inquisitori mandare dictas depositiones testium hic in presenti 
processu inferi et aponi per officiales ad quos pertinet que de ipsius domini inquisitoris 
mandato fuerit, et in presenti processu inserte cum aposites per notarios officii Sancte 
Inquisitionis, tenores quarum secuntur et sunt tales.

[f. 2r]   Testes recepti contra Speranciam, uxorem magistri Ferrando, ville Tamariti
  Die XII mensis januarii Mo Do IIo in villa de Tamarit

[Al margen izquierdo Reverendo Illerde et Osce fecit VIII]
[Al margen izquierdo I testius]
Eadem die, coram domino inquisitore comparuit Franciscus Spellosa, ferrarius dite ville 
Tamariti, qui juravit inposse dicti dominis inquisitoris per Deum et cetera, et per juramentum 
et in unum dicti edicti:

«Dixo que quando el altar mayor de la dicha villa de Tamarit se cremo, que abra unos seys 
o siete annos, oyo este testimonio dezir a Sperança, christiana nueva, muger del dicho 
maestre Ferrando, que dixo, fallando algunos como la ymagen de la Virgen Maria se havia 
cremado, dixo ella “si fuera Virgen y como las gentes dizen, no se dexara cremar, que bien 
se podiera ayudar, e pues a ella no ayudava que como ayudaria a los otros, que a lo menos 
ella no se devia dexar cremar”».
Fuit sibi lectum et perseveravit.
Iniunctum fuit sibi sillencium.

   Die XIIII praedicti mensis januarii, anno et loco proxime recitatis

[Al margen izquierdo Eodem reverendo fecit 9]
[Al margen izquierdo IIo testius]
Eadem die, coram domino inquisitore, comparuit Violans Benet, vidua uxor que fuit 
Dominici, barberi, quondam, dicte ville Tamariti de Litera, que iuravit inposse dicti domini 
inquisitori per Deum et cetera, et per iuramentum et in unum ipsius hic edicti dixit:
[f. 2v] «Sperança, muger de maestre Ferrando, sastre de la dicha villa, ha dicho a esta 
deposante que come carne en la quaresma y qu’el confesor le da licencia».
Fuit sibi lectum et perseveravit.
Iniunctum fuit sibi sillencium et cetera.

[Al margen izquierdo Eodem reverendo fecit X]
[Al margen izquierdo IIIo testius]
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   Die XV januarii anno predicto, in villa Tamariti de Littera

Eadem die, coram dicto domino inquisitore comparuit Ysabel, uxor Joanniis Guerras, 
textoris, dicte ville Tamariti de Litera, que iurant inposse dicti domini inquisitori per Deum 
et cetera, et per iuramentum et in unum dicti edicti:
Dixit «que Sperança, muger de mestre Ferrando, sastre de la dicha villa, christiana nueva, 
despues que se fizo christiana, en el mismo anno en presencia d’esta deposant, le dixo 
la dicha Sperança que res que fes en disapte que no li aprofitaria e que despues qu’era 
christiana no havia estado un dia sana y qu’ella deposant se lo oyo dezir».
Fuit sibi lectum et perseveravit in dictum, iniunctum et cetera.

  Dictis die, anno et villa